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حمله ی اسرائیل به جنوب لبنان دو هفته پس از آزادی خرمشهر در معادلات جنگ 
تاثیرگذار شد. امام خمینی دو هفته پس از این حمله در سخنرانی اش این حمله را 

کاملا مرتبط با جنگ ایران و عراق و حاصل طراحی آمریکایی ها برای 
حفظ صدام تحلیل کرد. درگیری صهیونیست ها و فلسطینی هایی که 

برخی از آن ها در جنوب لبنان بودند، ماه ها پیش از آزادی خرمشهر 
شدت گرفته بود و حمله ی اسرائیلی ها می توانست عادی تلقی 

شود اما برخی شواهد دیگر از ارتباط این جنگ با جنگ ایران و عراق 
حکایت می کند. بررسی این موضوع نیازمند پژوهش های بیشتر و 

دسترسی به اسناد دقیق تری است. در این جا مروری مختصر بر این 
ماجرا داریم که ممکن است سرنخ هایی برای پژوهش های بیشتر 
در اختیار مخاطبان قرار دهد. برای این تحقیق مروری هم بر دو 

روزنامه ی عبری زبان داوار و هاآرتص از اسرائیل و برخی روزنامه های 
انگلیسی زبان داشته ایم و ترجمه هایی که از این روزنامه ها در متن 

آمده است، ترجمه ی اختصاصی تیم تحقیق نشریه است.

حمله ی صهیونیستی  بازی اسرائیلی

درگیری چندین ماهه ی صهیونیست ها با فلسطینی هایی 
کــه در جنــوب لبنــان بودند هــر روز شــدت می گرفت تا 
این که به حمله ی اسرائیل به جنوب لبنان ختم شد. پس 
از سخنرانی امام و گفتن این تحلیل که این حمله حاصل 
طراحی آمریکا برای نجات صدام بوده است، تحلیل های 
سیاســی در ایــران به همین ســو رفت. هرچنــد این روزها 
برخی تحلیل ها ربطی میان این موضوع 
نیســت.  قائــل  عــراق  و  ایــران  و جنــگ 
از  درودیــان،  محمــد  ســردار  جملــه  از 
نویسندگان مطرح تاریخ جنگ در سپاه، 
در این باره می نویسد: »حمله ی اسرائیل 
به لبنان، نسبتی با مسئله و نتایج جنگ 
ایــران و عراق نداشــت، بلکه در چارچوب 
مقابله با فلسطینی های مستقر در جنوب 
لبنــان طراحــی و انجــام شــد.« امــا به نظر 
می رســد ایــن موضــوع همچنــان نیازمند 
کان  اســت.  دقیق تــر  و  بیشــتر  بررســی 
کاگلین، روزنامه نگار و پژوهشــگری اســت 
که برای رســانه های بریتانیایی و آمریکایی 
کار می کــرد و در دوران صــدام بارهــا بــرای 
تهیــه ی خبر و گزارش به به عراق ســفر کرده 
بــود. او نویســنده ی کتاب زندگی صدام اســت و در این 
کتــاب بــه موضوعــی مهــم اشــاره می کنــد کــه می تواند 
سرنخ هایی برای پژوهش بیشتر درباره ی این حمله باشد.

 من برای هر دو طرف 
آرزوی موفقیت دارم. 

مناخیم بگین نخست وزیر اسرائیل پس از 
آغاز جنگ ایران و عراق

 نظامیان صهیونیست بازتاب خبرهای 
جنگ در رسانه ها می بینند. اسراییلی ها از 
مدت ها پیش به دنبال بهانه ای برای آغاز 

این جنگ بودند.

 جلد نشریه ی تایم)31 خرداد 
1361( با اشاره به حمله ی اسرائیل به 
جنوب لبنان. مجله ی تایم جلدهای 
ماندگار زیادی منتشر کرده است. 


